AKT THEMELIMI

Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési t&€ Kufizuar
“B.K.S” sh.p.k”
Sot, mé daté 19/11/2021 u paraqiten personalisht:

1. Z.Giuseppe Ricci lindure ne Buenos Aires (ARG), ne date 24/09/1961dhe rezident ne Nola
(NA), Tranversa san paolo bel sito, 14 , Itali. Identifikuar me carte indetiteti nr. CA23729CQ
leshuar me date 23/11/2018 nga bashkia e Nola, Itali.

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqiptare,
themelojn shogerine me pergjegjesi te kufizuar “B.K.S” Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre t€ liré dhe me liri t& ploté né bazé té ligjeve
shqiptare, themelojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k) t€ emértuar “B.K.S”

Ortaku té késaj shogérie do te jete:

1. Z.Giuseppe Ricci lindure ne Buenos Aires (ARG), ne date 24/09/1961dhe rezident ne Nola
(NA), Tranversa san paolo bel sito, 14 , Itali. Identifikuar me carte indetiteti nr. CA23729CQ
leshuar me date 23/11/2018 nga bashkia e Nola, Itali. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i1 nje
kuote me vleren 100.000 (njeqindemije) Lek.

Administrator i késaj shogérie éshté: Z.Giuseppe Ricci lindure ne Buenos Aires (ARG), ne date
24/09/1961dhe rezident ne Nola (NA), Tranversa san paolo bel sito, 14 , Itali. Identifikuar me carte
indetiteti nr. CA23729CQ leshuar me date 23/11/2018 nga bashkia e Nola, Itali.

Adiministratori emerohet per nje periudhe 5 vjegare.

Shoggéria ka t& drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment gé do t&
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra

Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “B.K.S” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do t& zhvillohet sipas
pikave té paragitura né kété akt themelimi, statutit t& saj dhe ligjeve né fuqi.

Selia e saj éshté né: Rruga Naim Frasheri, pallati nr.4, shkalla nr.1, kati nr.1, apartamenti nr.5 Njesia
administrative nr.7, 1023, Tirane
Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé integrale e tij.

Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin "B.K.S” sh.p.k.

Neni 3 /



Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t&€ themelimit nga ana e organeve
shtetérore kompetente dhe do t€ vazhdojé pér njé periudhé kohore mé t&€ gjaté se 10 vjet.

Neni 4
Shogéria ”"B.K.S ” sh.p.k. ka si objekt aktiviteti:

* Projekte dhe ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, idraulike, elektronike,
projektimi dhe ndertim i infrastrukturés,ura, tunele, punime detare dhe lumenj, menaxhimi i
punéve,projektim i sistemeve elektrike dhe projektimi i qarqgeve

* Tregtimi dhe prodhim me shumice e pakice, import-eksport i mallrave dhe materiale te
ndryshme industriale, ushqimore, bujqesore, blegtorale, makineri e pajisje te ndryshme,
pajisje ndertimi, pajisje elektrike edhe elektronike, pajisje hidraulike, hidrosanitare,
materiale ndertimi, mallra te te gjitha llojeve.

* Ne fushen e ndertimit, punime ndertimi, projektime, prodhim materiale ndertimi, mbikqyrje,
kolaudim, prodhim, shperndarje, etj.

* Prodhim dhe tregetim i materialeve kimike per ndertime

*  Prodhimi i ketyre materialeve dhe mallrave dhe tregtimin e tyre, i pjeseve te tyre te
kembimit, brenda dhe jashte vendit.

e Projekt te ndryshem ne cdo fushe te infastuktures

*  Projekte te ndryshem per cilvili dhe industri.

* Rikonstruksione.

* Ndertim banese me skelet mbi 8 kate

¢ Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parge e lulishte.

* Bashkpunime ne shogeri vendase dhe te huaja.

Neni 5

Kapitali i késaj shogérie éshté 100.000 (njegindemije), i pérbéré nga 1 kuote, me vlere 100.000
(njegindemije). Kuota né fjalé jané caktuar si mé poshté:

1. Z.Giuseppe Rici lindure ne Buenos Aires (ARG), ne date 24/09/1961dhe rezident ne Nola (NA),

Tranversa san paolo bel sito, 14, Itali. Identifikuar me carte indetiteti nr.CA23729CQ leshuar me
date 23/11/2018 nga bashkia e Nola, Itali.

Neni 6

Fitimi neto gé do té pérfitohet nga aktiviteti i késaj shoqérie, nése do té shpérndahet, do t’i caktohet
ortakéve né bazé t&€ kuotave té pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shoqérisé.

Neni 7

Pér detyrimet ndaj té tretéve qé do té krijohen gjaté aktivitétit, shoqéria do té pérgjigjet eskluzivisht
vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé pérgjegjési pér detyrimet e
krijuara nga shogéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit t& veté shoqérisé

Neni 8



Marrédhéniet e punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés s€ Punés.
Neni 9

Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shoqérie jané t€ specifikuara né statutin e

shoqérisé.

Themeluesit e shoqérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsideruar té pranueshém ndaj
vullnetit té tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.
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